ПРОЕКТ

Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ОПОЧКА»
РЕШЕНИЕ

от 00.02.2012 г.№00

принято на 00 сессии
Собрания  депутатов   Городского  поселения

«Опочка»
второго созыва

г. Опочка

Утверждение отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Опочка»  за 2011 год

Рассмотрев представленный Администрацией городского поселения «Опочка» отчет об исполнении бюджета муниципального образования « Опочка» за 2011 год,

Собрание депутатов городского поселения «Опочка»

  Р Е Ш И Л О:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Опочка»» за 2011 год по доходам в сумме  12 011 068,23 рублей и расходам в сумме   12 966 683,38 рублей, с превышением расходов над доходами  в сумме   955 615,15 рублей.

Статья 2. Утвердить исполнение:

- по доходам муниципального бюджета, согласно приложению №1  «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Опочка»    2011 году» к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования, согласно приложению №2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Опочка» за  2011 год» к настоящему решению;
             - по расходам бюджета муниципального образования по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению №3

«Распределение бюджетных ассигнований за 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» к настоящему решению;

             - по расходам  бюджета муниципального образования по ведомственной структуре  расходов бюджета, согласно приложению №4 «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования «Опочка» за 2011 год» к настоящему решению.
Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                       Г.А .Аксенов

«Опочка»

Готовила:

Зам. Главы Администрации

Опочецкого района –

начальник финансового управления                                                          В.Л.Строцкая

	Приложение 1

	к решению 00 сессии собрания депутатов городского поселения "Опочка" от 00.02.2012г. "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Опочка" за 2011 год"

	 Поступление доходов в бюджет муниципального образования Опочка" в 2011 году

	рублей

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	План на 2011
	Исполнение
	%

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	10 701 000,00
	10 622 968,23
	99%

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8 098 010,00
	7 975 064,17
	98%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8 098 010,00
	7 975 064,17
	98%

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	62 600,00
	62 586,00
	100%

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	8 002 610,00
	7 879 575,47
	98%

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	7 962 610,00
	7 839 146,31
	98%

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	40 000,00
	40 429,16
	101%

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	31 000,00
	31 128,90
	100%

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятий в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	1 800,00
	1 773,80
	99%

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	60,00
	62,70
	105%

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	60,00
	62,70
	105%

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 324 000,00
	1 340 063,06
	101%

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	57 000,00
	57 261,08
	100%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	57 000,00
	57 261,08
	100%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 267 000,00
	1 282 801,98
	101%

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	143 000,00
	158 151,85
	111%

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	143 000,00
	158 151,85
	111%

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 124 000,00
	1 124 650,13
	100%

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 124 000,00
	1 124 650,13
	100%

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,00
	0,00
	0%

	1 08 04010 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальныъх действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0,00
	0,00
	100%

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений
	1 230,00
	1 227,45
	100%

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	151 000,00
	158 879,31
	105%

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	151 000,00
	158 879,31
	105%

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	151 000,00
	158 879,31
	105%

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	151 000,00
	158 879,31
	105%

	1 11 0904510 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	45 700,00
	45 700,00
	100%

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 081 000,00
	1 101 971,54
	102%

	2 00 00000 00 0000 00
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 413 100,00
	1 388 100,00
	98%

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1 413 100,00
	1 388 100,00
	98%

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	343 100,00
	343 100,00
	100%

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	100%

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам поселений
	70 000,00
	45 000,00
	64%

	Всего доходов
	12 114 100,00
	12 011 068,23
	99%

	Заместитель Главы Администрации

	Опочецкого района - начальник

	      финансового управления

	В.Л.Строцкая

Приложение №2
к решению 00-ой сессии  Собрания депутатов городского поселения «Опочка» второго созыва от 00.02.2012 г. « Об утверждении

отчета об исполнении бюджета муниципального

образования «Опочка» за 2011 год»
Источники
финансирования дефицита бюджета

 муниципального образования «Опочка»

 за 2011 год
    рублей
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План
	Исполнение

	1
	2
	3
	4

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	050000000000000000
	1 082 655,88
	955 615,15

	Изменение остатков денежных средств финансового резерва местных бюджетов

	01050000000000000
	1 082 655,88
	955 615,15

	Увеличение остатков средств бюджета
	01050000000000500
	-12 114 100
	-12 011 068,23

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000500
	-12 114 100
	-12 011 068,23

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 510
	-12 114 100
	-12 011 068,23

	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	13 196 755,88
	  12 966 683,38

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000600
	13 196 755,88
	 12 966 683,38

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 610
	 13 196 755,88
	12 966 683,38

Заместитель Главы Администрации

Опочецкого района – начальник

финансового управления                                                                                         В.Л.Строцкая

	Приложение № 3

	к решению 00-ой сессии Собрания депутатов городского поселения "Опочка" второго созыва от 00.02.2012г. "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального  образования "Опочка" за 2011 год"

	Распределение бюджетных ассигнований за  2011 год

	по разделам и подразделам, целевым статьям

	и видам расходов классификации расходов бюджета

	Наименование разделов, целевых статей и видов расходов
	Код функциональной классификации
	ВСЕГО

	в том числе

	Код раздела и подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Уточненные назначения

	%
	Расходы по вопросам местного значения
	Расходы по переданным полномочиям

	Уточненные назначения
	Исполнение за 2011г
	%
	Уточненные назначения
	Исполнение за 2011г

	1
	2
	3
	5
	6

	7

	Общегосударственные вопросы
	0100
	000 00 00
	000
	1 370 307,13
	1 242 700,08
	91
	1 370 307,13
	1 242 700,08
	91

	Функционирование местных администраций
	0104
	000 00 00
	000
	1 290 100,00
	1 178 350,08
	91
	1 290 100,00
	1 178 350,08
	91

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   местного самоуправления
	0104
	002 00 00
	000
	1 290 100,00
	1 178 350,08
	91
	1 290 100,00
	1 178 350,08
	91

	Центральный аппарат
	0104
	002 04 00
	000
	989 100,00
	879 971,96
	89
	989 100,00
	879 971,96
	89

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 04 00
	500
	989 100,00
	879 971,96
	89
	989 100,00
	879 971,96
	89

	Глава местной администрации
	0104
	002 08 00
	500
	301 000,00
	298 378,12
	99
	301 000,00
	298 378,12
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 08 00
	500
	301 000,00
	298 378,12
	99
	301 000,00
	298 378,12
	100

	Резервный фонд администрации
	0111
	0700500
	013
	75 707,13
	59 850,00
	79
	75 707,13
	59 850,00
	79

	Реализация государственных функций
	0113
	0920305
	500
	4 500,00
	4 500,00
	100
	4 500,00
	4 500,00
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации
	0501
	5210600
	017
	904 000,00
	904 000,00
	100
	904 000,00
	904 000,00
	100

	Благоустройство
	0503
	000000
	500
	10 922 448,75
	10 819 983,30
	99
	10 922 448,75
	10 819 983,30
	99

	Областная долгосрочная целевая программа "Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Псковской области на 2011-2013 годы"
	0503
	5227 100
	000
	70 000,00
	45 000,00
	64
	70 000,00
	45 000,00
	64

	Благоустройство
	0503
	600 00 00
	000
	10 852 448,75
	10 774 983,30
	99
	10 852 448,75
	10 774 983,30
	99

	Уличное освещение
	0503
	600 01 00
	000
	3 486 199,19
	3 486 199,19
	0
	3 486 199,19
	3 486 199,19
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 01 00
	500
	3 486 199,19
	3 486 199,19
	0
	3 486 199,19
	3 486 199,19
	0

	Озеленение
	0503
	600 03 00
	000
	697 000,00
	687 516,25
	99
	697 000,00
	687 516,25
	99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 03 00
	500
	697 000,00
	687 516,25
	99
	697 000,00
	687 516,25
	99

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	600 04 00
	000
	401 075,36
	360 674,66
	90
	401 075,36
	360 674,66
	90

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 04 00
	500
	401 075,36
	360 674,66
	90
	401 075,36
	360 674,66
	90

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	600 05 00
	000
	6 268 174,20
	6 240 593,20
	100
	6 268 174,20
	6 240 593,20
	100

	расходы на благоуст.вывоз мусора
	0503
	600 05 00
	500
	2 462 821,96
	2 460 241,80
	100
	2 462 821,96
	2 460 241,80
	100

	расходы на содержание улиц
	0503
	6000501
	500
	3 733 598,24
	3 708 597,40
	99
	3 733 598,24
	3 708 597,40
	99

	меропр.по пожарн.безопасности
	0503
	6000502
	500
	71 754,00
	71 754,00
	100
	71 754,00
	71 754,00
	100

	ИТОГО   РАСХОДОВ

	13 196 755,88
	12 966 683,38
	98
	13 196 755,88
	12 966 683,38
	98

	Зам.Главы Администрации                                 Опочецкого района-

	начальник финансового управления

	В.Л.Строцкая

	Приложение № 4

	к решению 00-ой сессии Собрания депутатов городского поселения "Опочка" второго созыва от 00.02.2012г. "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального  образования " Опочка" за 2011 год"

	Ведомственная структура расходов бюджета

	муниципального образования "Опочка" за 2011 год

	рублей

	Учреждение
	Код классификации

	Сумма на 2011 год

	расходы по вопросам местного значения
	Расходы по переданным полномочиям

	Вед
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх
	План
	Исполнение
	%
	План
	Исполнение
	%
	План
	Исполнение
	%

	Администрация городского поселения "Опочка"

	Глава местной администрации
	800
	0104
	0020800
	500
	301 000,00
	298 378,12
	99%
	301 000,00
	298 378,12
	99%

	          Центральный аппарат
	800
	0104
	0020400
	500
	989 100,00
	879 971,96
	89%
	989 100,00
	879 971,96
	89%

	Резервные фонды местных администраций
	800
	0111
	0700500
	013
	75 707,13
	59 850,00
	79%
	75 707,13
	59 850,00
	79%

	Реализация государственных функций
	800
	0113
	0920305
	500
	4 500,00
	4 500,00
	100%
	4 500,00
	4 500,00
	100%

	          Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	800
	0501
	5210600
	017
	904 000,00
	904 000,00
	100%
	904 000,00
	904 000,00
	100%

	Областная долгосрочная целевая программа "Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории Псковской области на 2011-2013 годы"
	800
	0503
	5227100
	500
	70 000,00
	45 000,00
	64%
	70 000,00
	45 000,00
	64%

	          Уличное освещение
	800
	0503
	6000100
	500
	3 486 199,19
	3 486 199,19
	100%
	3 486 199,19
	3 486 199,19
	100%

	          Озеленение
	800
	0503
	6000300
	500
	697 000,00
	687 516,25
	99%
	697 000,00
	687 516,25
	99%

	Организация и содержание мест захоронения
	800
	0503
	6000400
	500
	401 075,36
	360 674,66
	90%
	401 075,36
	360 674,66
	90%

	          Расходы на блаустр. вывоз мусора
	800
	0503
	6000500
	500
	2 462 821,96
	2 460 241,80
	100%
	2 462 821,96
	2 460 241,80
	100%

	Расходы на содержание улиц,проездов,набережных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	800
	0503
	6000501
	500
	3 733 598,24
	3 708 597,40
	99%
	3 733 598,24
	3 708 597,40
	99%

	Мероприятия по пожарной безопасности
	800
	0503
	6000502
	500
	71 754,00
	71 754,00
	100%
	71 754,00
	71 754,00
	100%

	Всего расходов:

	13 196 755,88
	12 966 683,38
	98%
	13 196 755,88
	12 966 683,38
	98%
	0,00
	0,00
	0%

	Заместитель Главы Администрации

	Опочецкого района - начальник

	финансового управления

	В.Л.Строцкая